

**Reparatia si modernizarea  
partiala a drumului local de  
interes raional L-408  
Codreanca - Onesti, sector s.  
Onesti , str. 31 august 1989**

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL №

**Valoarea de deviz 1 926 332,76 lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                      | U.M.   | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |           |
|--------|-----------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------------------------------------|------------------------|-----------|
|        |                             |                                                                                                                                            |        |                                       | Pe unitate de măsură   | Total     |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                          | 4      | 5                                     | 6                      | 7         |
|        |                             | <b>1. . Segmentul 1, L-408 Codreanca - Onesti, km<br/>4,330 - 4,775 L=535 m<br/><br/>1.1. str. 31 August 1989 L=445 m</b>                  |        |                                       |                        |           |
| 1      | DI155A                      | Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: h med =4 cm                 | m2     | 2 670,0000                            | 32,58                  | 86 986,77 |
| 2      | TsI50A2                     | Transportarea asfaltului frezat cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km (y=1,5 t/m3)                                                  | t      | 160,2000                              | 34,56                  | 5 536,51  |
| 3      | TsC51B                      | Lucrari la descarcarea asfaltului frezat in depozit                                                                                        | 100 m3 | 1,0700                                | 275,40                 | 294,68    |
| 4      | DI106                       | Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie                                                                                 | 100m2  | 26,7000                               | 8,55                   | 228,37    |
| 5      | DI107                       | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic( 0.0006t/m2)                                  | t      | 0,3200                                | 10 608,62              | 3 394,76  |
| 6      | DB19E apl<br>k=0.75         | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare BAD 22,4 leg. 50/70, executata la cald, in grosime de hmed= 3,0 cm (strat de egalizare), cu | m2     | 534,0000                              | 123,91                 | 66 169,80 |

| 1  | 2         | 3                                                                                                                                                                                                                                                   | 4      | 5          | 6         | 7                               |
|----|-----------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|------------|-----------|---------------------------------|
|    |           | asternere mecanica (Sunt excluse urmatoarele resurse: Nisipul bitumat, Otel patrat lam. cald lt = 30 mm) (strat de egalizare)<br>K=0,7500                                                                                                           |        |            |           |                                 |
| 7  | DI107     | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic( 0.0003t/m2)                                                                                                                                           | t      | 0,8000     | 10 608,64 | 8 486,91                        |
| 8  | DB16H apl | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA16 rul 50/70, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Sunt excluse urmatoarele resurse: Nisipul bitumat, Otel patrat lam. cald lt = 30 mm)                             | m2     | 2 670,0000 | 184,02    | 491 328,67                      |
| 9  | DF17A apl | Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (Se exclude: Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime) (Se include: Microbile reflectorizante) | m2     | 66,7500    | 140,94    | 9 407,66                        |
|    |           | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                        | lei    |            |           | 671 834,13                      |
|    |           | <b>Total str. 31 August 1989 L=445 m Inklusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                           |        |            |           | <b>671 834,13<br/>26 047,68</b> |
|    |           | <b>1.2. str. Nucarilor, L=30 m</b>                                                                                                                                                                                                                  |        |            |           |                                 |
| 10 | DI155A    | Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: h med =4 cm                                                                                                                          | m2     | 180,0000   | 32,58     | 5 864,28                        |
| 11 | TsI50A2   | Transportarea asfaltului frezat cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km (y=1,5 t/m3)                                                                                                                                                           | t      | 10,8000    | 34,56     | 373,25                          |
| 12 | TsC51B    | Lucrari la descarcarea asfaltului frezat in depozit                                                                                                                                                                                                 | 100 m3 | 0,0700     | 275,57    | 19,29                           |
| 13 | DI106     | Curatirea mecanica a partii                                                                                                                                                                                                                         | 100m2  | 1,8000     | 8,56      | 15,40                           |

| 1  | 2                   | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 4   | 5        | 6         | 7                             |
|----|---------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|-----------|-------------------------------|
|    |                     | carosabile de praf si murdarie                                                                                                                                                                                                                                                                      |     |          |           |                               |
| 14 | DI107               | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic( 0.0006t/m2)                                                                                                                                                                                           | t   | 0,1000   | 10 608,60 | 1 060,86                      |
| 15 | DB19E apl<br>k=0.75 | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare<br>BAD 22,4 leg. 50/70, executata la cald, in<br>grosime de hmed= 3,0 cm (strat de egalizare), cu<br>asternere mecanica (Sunt excluse urmatoarele<br>resurse: Nisipul bitumat, Otel patrat lam. cald lt =<br>30 mm) (strat de egalizare)<br>K=0,7500 | m2  | 180,0000 | 123,91    | 22 304,46                     |
| 16 | DI107               | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic( 0.0003t/m2)                                                                                                                                                                                           | t   | 0,0500   | 10 608,60 | 530,43                        |
| 17 | DB16H apl           | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate<br>marunte BA16 rul 50/70,<br>executata la cald, in<br>grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Sunt<br>excluse urmatoarele resurse:<br>Nisipul bitumat,<br>Otel patrat lam. cald lt = 30 mm)                                                           | m2  | 180,0000 | 184,02    | 33 123,28                     |
| 18 | DF17A apl           | Marcaje longitudinale,<br>transversale si diverse,<br>executate mecanizat, cu vopsea,<br>pe suprafete<br>carosabile (Se exclude: Placi<br>tehnice cauciuc pt.<br>garnituri de etansare fara insertii<br>textile de 5 mm<br>grosime) (Se include: Microbile<br>reflectorizante)                      | m2  | 4,5000   | 140,94    | 634,21                        |
|    |                     | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                        | lei |          |           | 63 925,46                     |
|    |                     | <b>Total str. Nucarilor, L=30 m<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                            |     |          |           | <b>63 925,46<br/>2 261,07</b> |
|    |                     | <b>1.3. str. Bucuria, L=30 m</b>                                                                                                                                                                                                                                                                    |     |          |           |                               |
| 19 | DI155A              | Taierea cu freza a stratului de                                                                                                                                                                                                                                                                     | m2  | 180,0000 | 32,58     | 5 864,28                      |

| 1  | 2                   | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 4      | 5        | 6         | 7         |
|----|---------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------|-----------|-----------|
|    |                     | beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: h med =4 cm                                                                                                                                                                                              |        |          |           |           |
| 20 | TsI50A2             | Transportarea asfaltului frezat cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km (y=1,5 t/m3)                                                                                                                                                                                               | t      | 10,8000  | 34,56     | 373,25    |
| 21 | TsC51B              | Lucrari la descarcarea asfaltului frezat in depozit                                                                                                                                                                                                                                     | 100 m3 | 0,0700   | 275,57    | 19,29     |
| 22 | DI106               | Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie                                                                                                                                                                                                                              | 100m2  | 1,8000   | 8,56      | 15,40     |
| 23 | DI107               | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic( 0.0006t/m2)                                                                                                                                                                               | t      | 0,1000   | 10 608,60 | 1 060,86  |
| 24 | DB19E apl<br>k=0.75 | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare<br>BAD 22,4 leg. 50/70, executata la cald, in grosime de hmed= 3,0 cm (strat de egalizare), cu asternere mecanica (Sunt excluse urmatoarele resurse: Nisipul bitumat, Otel patrat lam. cald lt = 30 mm) (strat de egalizare)<br>K=0,7500 | m2     | 180,0000 | 123,91    | 22 304,46 |
| 25 | DI107               | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic( 0.0003t/m2)                                                                                                                                                                               | t      | 0,0500   | 10 608,60 | 530,43    |
| 26 | DB16H apl           | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA16 rul 50/70, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Sunt excluse urmatoarele resurse: Nisipul bitumat, Otel patrat lam. cald lt = 30 mm)                                                                 | m2     | 180,0000 | 184,02    | 33 123,28 |
| 27 | DF17A apl           | Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (Se exclude: Placi tehnice cauciuc pt.                                                                                                                                          | m2     | 4,5000   | 140,94    | 634,21    |

| 1  | 2                   | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 4      | 5        | 6         | 7                             |
|----|---------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------|-----------|-------------------------------|
|    |                     | garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime) (Se include: Microbile reflectorizante)                                                                                                                                                                                 |        |          |           |                               |
|    |                     | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                         | lei    |          |           | 63 925,46                     |
|    |                     | <b>Total str. Bucuria, L=30 m<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                               |        |          |           | <b>63 925,46<br/>2 261,07</b> |
|    |                     | <b>1.4. str. A. Mateevici, L=30 m</b>                                                                                                                                                                                                                                                |        |          |           |                               |
| 28 | DI155A              | Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: h med =4 cm                                                                                                                                                           | m2     | 180,0000 | 32,58     | 5 864,28                      |
| 29 | TsI50A2             | Transportarea asfaltului frezat cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km (y=1,5 t/m3)                                                                                                                                                                                            | t      | 10,8000  | 34,56     | 373,25                        |
| 30 | TsC51B              | Lucrari la descarcarea asfaltului frezat in depozit                                                                                                                                                                                                                                  | 100 m3 | 0,0700   | 275,57    | 19,29                         |
| 31 | DI106               | Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie                                                                                                                                                                                                                           | 100m2  | 1,8000   | 8,56      | 15,40                         |
| 32 | DI107               | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic( 0.0006t/m2)                                                                                                                                                                            | t      | 0,1000   | 10 608,60 | 1 060,86                      |
| 33 | DB19E apl<br>k=0.75 | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare BAD 22,4 leg. 50/70, executata la cald, in grosime de hmed= 3,0 cm (strat de egalizare), cu asternere mecanica (Sunt excluse urmatoarele resurse: Nisipul bitumat, Otel patrat lam. cald lt = 30 mm) (strat de egalizare)<br>K=0,7500 | m2     | 180,0000 | 123,91    | 22 304,46                     |
| 34 | DI107               | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic( 0.0003t/m2)                                                                                                                                                                            | t      | 0,0500   | 10 608,60 | 530,43                        |
| 35 | DB16H apl           | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA16 rul 50/70,                                                                                                                                                                                                                   | m2     | 180,0000 | 184,02    | 33 123,28                     |

| 1  | 2         | 3                                                                                                                                                                                                                                                   | 4      | 5        | 6         | 7                               |
|----|-----------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------|-----------|---------------------------------|
|    |           | executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Sunt excluse urmatoarele resurse: Nisipul bitumat, Otel patrat lam. cald lt = 30 mm)                                                                                                |        |          |           |                                 |
| 36 | DF17A apl | Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (Se exclude: Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime) (Se include: Microbile reflectorizante) | m2     | 4,5000   | 140,94    | 634,21                          |
|    |           | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                        | lei    |          |           | 63 925,46                       |
|    |           | <b>Total str. A. Mateevici, L=30 m<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                         |        |          |           | <b>63 925,46<br/>2 261,07</b>   |
|    |           | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                        | lei    |          |           | 863 610,51                      |
|    |           | <b>Total . Segmentul 1, L-408<br/>Codreanca - Onesti, km<br/>4,330 - 4,775 L=535 m<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                         |        |          |           | <b>863 610,51<br/>32 830,89</b> |
|    |           | <b>2. Segmentul 2, L-408 Codreanca -<br/>Onesti, km<br/>5,350 - 5,510 L=160 m</b>                                                                                                                                                                   |        |          |           |                                 |
| 37 | DI155A    | Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: h med =4 cm                                                                                                                          | m2     | 960,0000 | 32,58     | 31 276,14                       |
| 38 | TsI50A2   | Transportarea asfaltului frezat cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km (y=1,5 t/m3)                                                                                                                                                           | t      | 57,6000  | 34,56     | 1 990,66                        |
| 39 | TsC51B    | Lucrari la descarcarea asfaltului frezat in depozit                                                                                                                                                                                                 | 100 m3 | 0,3800   | 275,39    | 104,65                          |
| 40 | DI106     | Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie                                                                                                                                                                                          | 100m2  | 9,6000   | 8,55      | 82,11                           |
| 41 | DI107     | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic( 0.0006t/m2)                                                                                                                                           | t      | 0,1200   | 10 608,67 | 1 273,04                        |

| 1  | 2                   | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 4   | 5        | 6         | 7                              |
|----|---------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|-----------|--------------------------------|
| 42 | DB19E apl<br>k=0.75 | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare<br>BAD 22,4 leg. 50/70, executata la cald, in grosime de hmed= 3,0 cm (strat de egalizare), cu asternere mecanica (Sunt excluse urmatoarele resurse: Nisipul bitumat, Otel patrat lam. cald lt = 30 mm) (strat de egalizare)<br>K=0,7500 | m2  | 192,0000 | 123,91    | 23 791,43                      |
| 43 | DI107               | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic( 0.0003t/m2)                                                                                                                                                                               | t   | 0,2900   | 10 608,66 | 3 076,51                       |
| 44 | DB16H apl           | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA16 rul 50/70, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Sunt excluse urmatoarele resurse: Nisipul bitumat, Otel patrat lam. cald lt = 30 mm)                                                                 | m2  | 960,0000 | 184,02    | 176 657,50                     |
| 45 | DF17A apl           | Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (Se exclude: Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime) (Se include: Microbile reflectorizante)                                     | m2  | 24,0000  | 140,94    | 3 382,53                       |
|    |                     | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                            | lei |          |           | 241 634,57                     |
|    |                     | <b>Total Segmentul 2, L-408<br/>Codreanca - Onesti, km<br/>5,350 - 5,510 L=160 m<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                               |     |          |           | <b>241 634,57<br/>9 365,30</b> |
|    |                     | <b>3. Segmentul 3, L-408 Codreanca -<br/>Onesti, km<br/>5,600 - 5,640 L=40 m</b>                                                                                                                                                                                                        |     |          |           |                                |
| 46 | DI155A              | Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea                                                                                                                                                                                        | m2  | 240,0000 | 32,58     | 7 819,03                       |

| 1  | 2                   | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 4      | 5        | 6         | 7         |
|----|---------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------|-----------|-----------|
|    |                     | stratului de: h med =4 cm                                                                                                                                                                                                                                                         |        |          |           |           |
| 47 | TsI50A2             | Transportarea asfaltului frezat cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km (y=1,5 t/m3)                                                                                                                                                                                         | t      | 14,4000  | 34,56     | 497,66    |
| 48 | TsC51B              | Lucrari la descarcarea asfaltului frezat in depozit                                                                                                                                                                                                                               | 100 m3 | 0,1000   | 275,40    | 27,54     |
| 49 | DI106               | Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie                                                                                                                                                                                                                        | 100m2  | 2,4000   | 8,55      | 20,53     |
| 50 | DI107               | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic( 0.0006t/m2)                                                                                                                                                                         | t      | 0,1400   | 10 608,64 | 1 485,21  |
| 51 | DB19E apl<br>k=0.75 | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare BAD 22,4 leg. 50/70, executata la cald, in grosime de hmed= 3,0 cm (strat de egalizare), cu asternere mecanica (Sunt excluse urmatoarele resurse: Nisipul bitumat, Otel patrat lam. cald lt = 30 mm) (strat de egalizare) K=0,7500 | m2     | 240,0000 | 123,91    | 29 739,28 |
| 52 | DI107               | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic( 0.0003t/m2)                                                                                                                                                                         | t      | 0,0700   | 10 608,57 | 742,60    |
| 53 | DB16H apl           | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA16 rul 50/70, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Sunt excluse urmatoarele resurse: Nisipul bitumat, Otel patrat lam. cald lt = 30 mm)                                                           | m2     | 240,0000 | 184,02    | 44 164,38 |
| 54 | DF17A apl           | Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (Se exclude: Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm                                                                                | m2     | 6,0000   | 140,94    | 845,63    |

| 1  | 2          | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 4      | 5       | 6         | 7                             |
|----|------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|-----------|-------------------------------|
|    |            | grosime) (Se include: Microbile reflectorizante)                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |        |         |           |                               |
|    |            | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | lei    |         |           | 85 341,86                     |
|    |            | <b>Total Segmentul 3, L-408<br/>Codreanca - Onesti, km<br/>5,600 - 5,640 L=40 m<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                            |        |         |           | <b>85 341,86<br/>3 014,98</b> |
|    |            | <b>4. Segmentul4, L-408 Codreanca -<br/>Onesti,<br/>km 5,939 - 6,000 L=61 m</b>                                                                                                                                                                                                                                                                     |        |         |           |                               |
| 55 | DA04A      | Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 10 cm, in impietruiri fara adunarea materialului                                                                                                                                                                                        | 100 m3 | 0,3700  | 1 266,46  | 468,59                        |
| 56 | DA12C apl. | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire, h=10 cm (Sunt excluse urmatoarele resurse: compactorul, autocisterna si apa)                                                                                                                                    | m3     | 36,6000 | 573,97    | 21 007,35                     |
| 57 | DA21C apl. | Tratarea stratului cu componente pulverulente cu dispersie fina cu repartizator si malaxarea prin frezare cu reciclator suspendat, cu 1 parcurs pe o urma: cu ciment, din volumul materialului reciclat: 4% h=20 cm (Rc C5/6 conform SM EN 14227-1:2015) (Pentru resursul: Ciment CEM II/B-LL 32,5R, a fost modificat norma de consum, pe: 8,856 t) | 100 m3 | 0,7300  | 30 558,25 | 22 307,52                     |
| 58 | TsD14A01   | Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri                                                                                                                            | m3     | 5,8600  | 73,21     | 429,03                        |

| 1  | 2          | 3                                                                                                                                                                                                                             | 4      | 5        | 6         | 7         |
|----|------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------|-----------|-----------|
|    |            | (8%)                                                                                                                                                                                                                          |        |          |           |           |
| 59 | TsE05A     | Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei stratului tratat cu ciment                                                                                                                                             | 100m2  | 3,6600   | 90,03     | 329,52    |
| 60 | TsD08B1    | Compactarea mecanica a straturilor tratate cu ciment cu compactor pe pneuri static autopulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 20 cm grosime dupa compactare                                                            | 100 m3 | 0,7300   | 1 466,81  | 1 070,77  |
| 61 | DI107      | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic( 0.0006t/m2)                                                                                                                     | t      | 0,2200   | 10 608,64 | 2 333,90  |
| 62 | DB19F apl. | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare BAD 22,4 leg. 50/70, executata la cald, in grosime de hmed= 5,0 cm, cu asternere mecanica (Sunt excluse urmatoarele resurse: Nisipul bitumat, Otel patrat lam. cald lt = 30 mm | m2     | 366,0000 | 207,04    | 75 777,04 |
| 63 | DI107      | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic( 0.0003t/m2)                                                                                                                     | t      | 0,1100   | 10 608,64 | 1 166,95  |
| 64 | DB16H apl. | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA16 rul 50/70, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Sunt excluse urmatoarele resurse: Nisipul bitumat, Otel patrat lam. cald lt = 30 mm)       | m2     | 366,0000 | 184,02    | 67 350,68 |
| 65 | DF17A apl  | Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (Se exclude: Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii                                            | m2     | 54,9000  | 140,94    | 7 737,53  |

| 1 | 2 | 3                                                                                                       | 4   | 5 | 6 | 7                              |
|---|---|---------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---|---|--------------------------------|
|   |   | textile de 5 mm grosime) (Se include: Microbile reflectorizante)                                        |     |   |   |                                |
|   |   | <i>Total</i>                                                                                            | lei |   |   | 199 978,88                     |
|   |   | <b>Total Segmentul4, L-408<br/>Codreanca - Onesti,<br/>km 5,939 - 6,000 L=61 m<br/>Inclusiv salariu</b> |     |   |   | <b>199 978,88<br/>7 491,35</b> |

|  |  |                                          |      |                     |
|--|--|------------------------------------------|------|---------------------|
|  |  | Total                                    | lei  | 1 390 565,82        |
|  |  | Asigurarea sociala                       | 24 % | 12 648,60           |
|  |  | Cheltuieli directe                       |      | 1 403 214,42        |
|  |  | Cheltuieli de regie                      | 10 % | 140 321,44          |
|  |  | Beneficiul de deviz                      | 4 %  | 61 741,44           |
|  |  | Total                                    |      | 1 605 277,30        |
|  |  | TVA                                      | 20 % | 321 055,46          |
|  |  | <b>Total deviz:<br/>Inclusiv salariu</b> |      |                     |
|  |  |                                          |      | <b>1 926 332,76</b> |

Intocmit

SA Drumuri Straseni

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia si modernizarea  
partiala a drumului local de  
interes raional L-408  
Codreanca - Onesti, sector s.  
Onesti , str. 31 august 1989**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

## Deviz local de resurse №

**Valoarea de deviz 1 926 332,76 lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № :  |      |                                       |                        |       |

### Manopera :

|    |               |                       |      |          |       |                  |
|----|---------------|-----------------------|------|----------|-------|------------------|
| 1. | 7129020012800 | Pavator               | h-om | 10,9800  | 93,54 | 1 027,07         |
| 2. | 7129040010110 | Asfaltator            | h-om | 317,2350 | 93,54 | 29 674,18        |
| 3. | 7141020013300 | Zugrav vopsitor       | h-om | 14,8635  | 93,54 | 1 390,32         |
| 4. | 9310060019900 | Muncitor necalificat  | h-om | 66,4347  | 93,54 | 6 214,30         |
| 5. | 9310060019930 | Muncitor              | h-om | 153,9090 | 93,54 | 14 396,65        |
|    |               | <b>Total manopera</b> |      |          |       | <b>52 702,52</b> |

### Materiale:

|     |                   |                                                                         |    |          |           |                     |
|-----|-------------------|-------------------------------------------------------------------------|----|----------|-----------|---------------------|
| 1.  | 111100010001310   | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22.4 leg.50/70 | t  | 149,3610 | 1 600,00  | 238 977,60          |
| 2.  | 111100010001311   | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16 rul 50/70 | t  | 448,9440 | 1 800,00  | 808 099,20          |
| 3.  | 11111111111111111 | Microbile reflectorizante                                               | kg | 57,8025  | 33,50     | 1 936,37            |
| 4.  | 1411122201672     | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 16-31.5 mm                  | m3 | 46,4820  | 410,00    | 19 057,62           |
| 5.  | 1411122201752     | Piatra sparta fr. 16-63                                                 | m3 | 0,0071   | 410,00    | 2,90                |
| 6.  | 23203226000401    | Bitum c60                                                               | t  | 2,5956   | 10 200,00 | 26 475,12           |
| 7.  | 2430126108720     | Email alb ii E.109-5                                                    | kg | 120,5595 | 82,50     | 9 946,15            |
| 8.  | 2430226109418     | Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9                     | kg | 57,8025  | 23,50     | 1 358,35            |
| 9.  | 2651122100002     | Ciment CEM II/B-LL 32,5R                                                | t  | 6,4649   | 2 600,00  | 16 808,74           |
| 10. | 4100116202806     | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                | m3 | 146,9800 | 39,00     | 5 732,22            |
|     |                   | <b>Total materiale de construcții</b>                                   |    |          |           | <b>1 128 394,27</b> |

### Utilaje de construcții:

|    |               |                                                              |      |         |        |           |
|----|---------------|--------------------------------------------------------------|------|---------|--------|-----------|
| 1. | 2940340004200 | Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp | h-ut | 7,9272  | 350,00 | 2 774,52  |
| 2. | 2940420007200 | Freza cu latimea tamburului 1000 mm                          | h-ut | 80,2620 | 750,00 | 60 196,50 |
| 3. | 2952220000000 | Autogudronator 3500 l - 3600 l                               | h-ut | 0,7560  | 342,13 | 258,63    |
| 4. | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp                                    | h-ut | 2,8669  | 600,22 | 1 720,77  |
| 5. | 2952240004003 | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf          | h-ut | 36,1383 | 356,72 | 12 891,24 |

|     |               |                                                                                                                                                                              |      |         |          |                   |
|-----|---------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|-------------------|
| 6.  | 2952240004010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri<br>valturi R 8-14 de 14tf                                                                                                          | h-ut | 33,7147 | 356,72   | 12 026,69         |
| 7.  | 2952240005100 | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu<br>motor term. 92 cp                                                                                                              | h-ut | 33,7147 | 1 200,00 | 40 457,64         |
| 8.  | 2952260003554 | Buldozer 79kw (108CP)                                                                                                                                                        | h-ut | 0,7040  | 600,22   | 422,56            |
| 9.  | 2952500005012 | Tractor pe pneuri cu capacitatea 242 (330)<br>kW (C.P.) si mai mare Fendt 933 Vario cu<br>repartizor de componente pulverulente cu<br>dispersie fina si reciclator suspendat | h-ut | 0,8395  | 4 500,00 | 3 777,75          |
| 10. | 3410540000001 | Autocamion, 5 t                                                                                                                                                              | h-ut | 80,2620 | 450,00   | 36 117,90         |
| 11. | 3410540000006 | Autobasculanta-5t                                                                                                                                                            | h-ut | 16,9344 | 540,00   | 9 144,58          |
| 12. | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de<br>stropire                                                                                                                             | h-ut | 81,9505 | 342,13   | 28 037,75         |
| 13. | 3410540005608 | Autospeciala 25 t pentru componente<br>pulverulente cu dispersie fina cu sistem de<br>descarcare                                                                             | h-ut | 0,3650  | 4 500,00 | 1 642,50          |
|     |               | <b>Total utilaje de construcții</b>                                                                                                                                          |      |         |          | <b>209 469,03</b> |

|                     |      |              |
|---------------------|------|--------------|
| Total               | lei  | 1 390 565,82 |
| Asigurarea sociala  | 24 % | 12 648,60    |
| Cheltuieli directe  |      | 1 403 214,42 |
| Cheltuieli de regie | 10 % | 140 321,44   |
| Beneficiul de deviz | 4 %  | 61 741,44    |
| Total               |      | 1 605 277,30 |
| TVA                 | 20 % | 321 055,46   |

**Total deviz:**

**1 926 332,76**

Intocmit

SA Drumuri Straseni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reparatia si modernizarea partiala a  
drumului local de interes raional L-408  
Codreanca - Onesti, sector s. Onesti , str. 31  
august 1989**

**Investitor Primaria Onesti**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                                                                                                                                                                                             | U.M.   | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |           |
|--------|-----------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------------------------------------|----------------------|-----------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |        |                                        | Pe unitate de măsură | Total     |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 4      | 5                                      | 6                    | 7         |
|        |                             | <b>1. . Segmentul 1, L-408 Codreanca - Onesti, km<br/>4,330 - 4,775 L=535 m</b>                                                                                                                                                                                                                     |        |                                        |                      |           |
|        |                             | <b>1.1. str. 31 August 1989 L=445 m</b>                                                                                                                                                                                                                                                             |        |                                        |                      |           |
| 1      | DI155A                      | Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: h med =4 cm                                                                                                                                                                          | m2     |                                        |                      | 32,58     |
|        | 9310060019930               | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om   | 0,0349                                 | 93,54                | 3,26      |
|        | 4100116202806               | Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.                                                                                                                                                                                                                                            | m3     | 0,0320                                 | 39,00                | 1,25      |
|        | 2940420007200               | Freza cu latimea tamburului 1000 mm                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-ut   | 0,0182                                 | 750,00               | 13,65     |
|        | 3410540005603               | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut   | 0,0182                                 | 342,13               | 6,23      |
|        | 3410540000001               | Autocamion, 5 t                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut   | 0,0182                                 | 450,00               | 8,19      |
|        |                             | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                        | lei    |                                        |                      | 86 986,77 |
| 2      | TsI50A2                     | Transportarea asfaltului frezat cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km (y=1,5 t/m3)                                                                                                                                                                                                           | t      |                                        |                      | 34,56     |
|        | 3410540000006               | Autobasculanta-5t                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut   | 0,0640                                 | 540,00               | 34,56     |
|        |                             | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                        | lei    |                                        |                      | 5 536,51  |
| 3      | TsC51B                      | Lucrări la descarcarea asfaltului frezat în depozit                                                                                                                                                                                                                                                 | 100 m3 |                                        |                      | 275,40    |
|        | 9310060019900               | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om   | 0,3600                                 | 93,54                | 33,67     |
|        | 1411122201752               | Piatra sparta fr. 16-63                                                                                                                                                                                                                                                                             | m3     | 0,0040                                 | 410,00               | 1,64      |
|        | 2952260003554               | Buldozer 79kw (108CP)                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut   | 0,4000                                 | 600,22               | 240,08    |
|        |                             | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                        | lei    |                                        |                      | 294,68    |
| 4      | DI106                       | Curățirea mecanică a părții carosabile de praf și murdărie                                                                                                                                                                                                                                          | 100m2  |                                        |                      | 8,55      |
|        | 3410540005603               | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut   | 0,0250                                 | 342,13               | 8,55      |
|        |                             | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                        | lei    |                                        |                      | 228,37    |
| 5      | DI107                       | Amorsarea suprafețelor straturilor de baza în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic( 0.0006t/m2)                                                                                                                                                                                           | t      |                                        |                      | 10 608,62 |
|        | 23203226000401              | Bitum c60                                                                                                                                                                                                                                                                                           | t      | 1,0300                                 | 10 200,00            | 10 506,00 |
|        | 2952220000000               | Autogudronator 3500 l - 3600 l                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-ut   | 0,3000                                 | 342,13               | 102,62    |
|        |                             | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                        | lei    |                                        |                      | 3 394,76  |
| 6      | DB19E apl<br>k=0.75         | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare<br>BAD 22,4 leg. 50/70, executata la cald, în grosime de hmed= 3,0 cm (strat de egalizare),<br>cu<br>asternere mecanică (Sunt excluse următoarele resurse: Nisipul bitumat, Otel patrat lam. cald<br>lt =<br>30 mm) (strat de egalizare)<br>K=0,7500 | m2     |                                        |                      | 123,91    |
|        | 7129040010110               | Asfaltator                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om   | 0,0500                                 | 93,54                | 3,51      |
|        | 111100010001310             | Mixtura asfaltică preparată la cald cu agregate mari<br>BAD 22.4 leg.50/70                                                                                                                                                                                                                          | t      | 0,0940                                 | 1 600,00             | 112,80    |

| 1  | 2               | 3                                                                                                                                                                                                                                                   | 4      | 5      | 6         | 7          |
|----|-----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|-----------|------------|
|    | 2952240004010   | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf                                                                                                                                                                                    | h-ut   | 0,0053 | 356,72    | 1,42       |
|    | 2952240004003   | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf                                                                                                                                                                                                 | h-ut   | 0,0053 | 356,72    | 1,42       |
|    | 2952240005100   | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp                                                                                                                                                                                        | h-ut   | 0,0053 | 1 200,00  | 4,77       |
|    |                 | Total                                                                                                                                                                                                                                               | lei    |        |           | 66 169,80  |
| 7  | DI107           | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic( 0.0003t/m2)                                                                                                                                           | t      |        |           | 10 608,64  |
|    | 23203226000401  | Bitum c60                                                                                                                                                                                                                                           | t      | 1,0300 | 10 200,00 | 10 506,00  |
|    | 2952220000000   | Autogudronator 3500 l - 3600 l                                                                                                                                                                                                                      | h-ut   | 0,3000 | 342,13    | 102,64     |
|    |                 | Total                                                                                                                                                                                                                                               | lei    |        |           | 8 486,91   |
| 8  | DB16H apl       | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA16 rul 50/70, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Sunt excluse urmatoarele resurse: Nisipul bitumat, Otel patrat lam. cald lt = 30 mm)                             | m2     |        |           | 184,02     |
|    | 7129040010110   | Asfaltator                                                                                                                                                                                                                                          | h-om   | 0,0500 | 93,54     | 4,68       |
|    | 111100010001311 | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16 rul 50/70                                                                                                                                                                             | t      | 0,0940 | 1 800,00  | 169,20     |
|    | 2952240004010   | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf                                                                                                                                                                                    | h-ut   | 0,0053 | 356,72    | 1,89       |
|    | 2952240004003   | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf                                                                                                                                                                                                 | h-ut   | 0,0053 | 356,72    | 1,89       |
|    | 2952240005100   | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp                                                                                                                                                                                        | h-ut   | 0,0053 | 1 200,00  | 6,36       |
|    |                 | Total                                                                                                                                                                                                                                               | lei    |        |           | 491 328,67 |
| 9  | DF17A apl       | Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (Se exclude: Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime) (Se include: Microbile reflectorizante) | m2     |        |           | 140,94     |
|    | 9310060019900   | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                | h-om   | 0,3800 | 93,54     | 35,55      |
|    | 7141020013300   | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                     | h-om   | 0,0900 | 93,54     | 8,42       |
|    | 2430126108720   | Email alb ii E.109-5                                                                                                                                                                                                                                | kg     | 0,7300 | 82,50     | 60,23      |
|    | 111111111111111 | Microbile reflectorizante                                                                                                                                                                                                                           | kg     | 0,3500 | 33,50     | 11,72      |
|    | 2430226109418   | Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9                                                                                                                                                                                                 | kg     | 0,3500 | 23,50     | 8,23       |
|    | 2940340004200   | Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp                                                                                                                                                                                        | h-ut   | 0,0480 | 350,00    | 16,80      |
|    |                 | Total                                                                                                                                                                                                                                               | lei    |        |           | 9 407,66   |
|    |                 | <b>1.2. str. Nucarilor, L=30 m</b>                                                                                                                                                                                                                  |        |        |           |            |
| 10 | DI155A          | Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: h med =4 cm                                                                                                                          | m2     |        |           | 32,58      |
|    | 9310060019930   | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                            | h-om   | 0,0349 | 93,54     | 3,26       |
|    | 4100116202806   | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                                                                                            | m3     | 0,0320 | 39,00     | 1,25       |
|    | 2940420007200   | Freza cu latimea tamburului 1000 mm                                                                                                                                                                                                                 | h-ut   | 0,0182 | 750,00    | 13,65      |
|    | 3410540005603   | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                                                                                                       | h-ut   | 0,0182 | 342,13    | 6,23       |
|    | 3410540000001   | Autocamion, 5 t                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut   | 0,0182 | 450,00    | 8,19       |
|    |                 | Total                                                                                                                                                                                                                                               | lei    |        |           | 5 864,28   |
| 11 | TsI50A2         | Transportarea asfaltului frezat cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km (y=1,5 t/m3)                                                                                                                                                           | t      |        |           | 34,56      |
|    | 3410540000006   | Autobasculanta-5t                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut   | 0,0640 | 540,00    | 34,56      |
|    |                 | Total                                                                                                                                                                                                                                               | lei    |        |           | 373,25     |
| 12 | TsC51B          | Lucrari la descarcarea asfaltului frezat in depozit                                                                                                                                                                                                 | 100 m3 |        |           | 275,57     |
|    | 9310060019900   | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                | h-om   | 0,3600 | 93,54     | 33,71      |
|    | 1411122201752   | Piatra sparta fr. 16-63                                                                                                                                                                                                                             | m3     | 0,0040 | 410,00    | 1,71       |
|    | 2952260003554   | Buldozer 79kw (108CP)                                                                                                                                                                                                                               | h-ut   | 0,4000 | 600,22    | 240,14     |
|    |                 | Total                                                                                                                                                                                                                                               | lei    |        |           | 19,29      |
| 13 | DI106           | Curatirea mecanica a partii carosabile de praf                                                                                                                                                                                                      | 100m2  |        |           | 8,56       |

| 1  | 2                | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 4    | 5      | 6         | 7         |
|----|------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|-----------|-----------|
|    |                  | si murdarie                                                                                                                                                                                                                                                                       |      |        |           |           |
|    | 3410540005603    | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,0250 | 342,13    | 8,56      |
|    |                  | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                      | lei  |        |           | 15,40     |
| 14 | DI107            | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic( 0.0006t/m2)                                                                                                                                                                         | t    |        |           | 10 608,60 |
|    | 23203226000401   | Bitum c60                                                                                                                                                                                                                                                                         | t    | 1,0300 | 10 200,00 | 10 506,00 |
|    | 2952220000000    | Autogudronator 3500 l - 3600 l                                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,3000 | 342,13    | 102,60    |
|    |                  | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                      | lei  |        |           | 1 060,86  |
| 15 | DB19E apl k=0.75 | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare BAD 22,4 leg. 50/70, executata la cald, in grosime de hmed= 3,0 cm (strat de egalizare), cu asternere mecanica (Sunt excluse urmatoarele resurse: Nisipul bitumat, Otel patrat lam. cald lt = 30 mm) (strat de egalizare) K=0,7500 | m2   |        |           | 123,91    |
|    | 7129040010110    | Asfaltator                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,0500 | 93,54     | 3,51      |
|    | 111100010001310  | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22.4 leg.50/70                                                                                                                                                                                                           | t    | 0,0940 | 1 600,00  | 112,80    |
|    | 2952240004010    | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf                                                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,0053 | 356,72    | 1,42      |
|    | 2952240004003    | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf                                                                                                                                                                                                                               | h-ut | 0,0053 | 356,72    | 1,42      |
|    | 2952240005100    | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp                                                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,0053 | 1 200,00  | 4,77      |
|    |                  | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                      | lei  |        |           | 22 304,46 |
| 16 | DI107            | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic( 0.0003t/m2)                                                                                                                                                                         | t    |        |           | 10 608,60 |
|    | 23203226000401   | Bitum c60                                                                                                                                                                                                                                                                         | t    | 1,0300 | 10 200,00 | 10 506,00 |
|    | 2952220000000    | Autogudronator 3500 l - 3600 l                                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,3000 | 342,13    | 102,60    |
|    |                  | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                      | lei  |        |           | 530,43    |
| 17 | DB16H apl        | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA16 rul 50/70, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Sunt excluse urmatoarele resurse: Nisipul bitumat, Otel patrat lam. cald lt = 30 mm)                                                           | m2   |        |           | 184,02    |
|    | 7129040010110    | Asfaltator                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,0500 | 93,54     | 4,68      |
|    | 111100010001311  | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16 rul 50/70                                                                                                                                                                                                           | t    | 0,0940 | 1 800,00  | 169,20    |
|    | 2952240004010    | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf                                                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,0053 | 356,72    | 1,89      |
|    | 2952240004003    | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf                                                                                                                                                                                                                               | h-ut | 0,0053 | 356,72    | 1,89      |
|    | 2952240005100    | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp                                                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,0053 | 1 200,00  | 6,36      |
|    |                  | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                      | lei  |        |           | 33 123,28 |
| 18 | DF17A apl        | Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (Se exclude: Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime) (Se include: Microbile reflectorizante)                               | m2   |        |           | 140,94    |
|    | 9310060019900    | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,3800 | 93,54     | 35,54     |
|    | 7141020013300    | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,0900 | 93,54     | 8,42      |
|    | 2430126108720    | Email alb ii E.109-5                                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,7300 | 82,50     | 60,22     |
|    | 111111111111111  | Microbile reflectorizante                                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,3500 | 33,50     | 11,72     |
|    | 2430226109418    | Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,3500 | 23,50     | 8,22      |
|    | 2940340004200    | Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp                                                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,0480 | 350,00    | 16,80     |
|    |                  | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                      | lei  |        |           | 634,21    |
|    |                  | <b>1.3. str. Bucuria, L=30 m</b>                                                                                                                                                                                                                                                  |      |        |           |           |

| 1  | 2                   | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 4      | 5      | 6         | 7         |
|----|---------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|-----------|-----------|
| 19 | DI155A              | Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: h med =4 cm                                                                                                                                                                 | m2     |        |           | 32,58     |
|    | 9310060019930       | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om   | 0,0349 | 93,54     | 3,26      |
|    | 4100116202806       | Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                                                                                                                                   | m3     | 0,0320 | 39,00     | 1,25      |
|    | 2940420007200       | Freza cu latimea tamburului 1000 mm                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut   | 0,0182 | 750,00    | 13,65     |
|    | 3410540005603       | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut   | 0,0182 | 342,13    | 6,23      |
|    | 3410540000001       | Autocamion, 5 t                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-ut   | 0,0182 | 450,00    | 8,19      |
|    |                     | Total                                                                                                                                                                                                                                                                                      | lei    |        |           | 5 864,28  |
| 20 | TsI50A2             | Transportarea asfaltului frezat cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km (y=1,5 t/m3)                                                                                                                                                                                                  | t      |        |           | 34,56     |
|    | 3410540000006       | Autobasculanta-5t                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut   | 0,0640 | 540,00    | 34,56     |
|    |                     | Total                                                                                                                                                                                                                                                                                      | lei    |        |           | 373,25    |
| 21 | TsC51B              | Lucrari la descarcarea asfaltului frezat in depozit                                                                                                                                                                                                                                        | 100 m3 |        |           | 275,57    |
|    | 9310060019900       | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om   | 0,3600 | 93,54     | 33,71     |
|    | 1411122201752       | Piatra sparta fr. 16-63                                                                                                                                                                                                                                                                    | m3     | 0,0040 | 410,00    | 1,71      |
|    | 2952260003554       | Buldozer 79kw (108CP)                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-ut   | 0,4000 | 600,22    | 240,14    |
|    |                     | Total                                                                                                                                                                                                                                                                                      | lei    |        |           | 19,29     |
| 22 | DI106               | Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie                                                                                                                                                                                                                                 | 100m2  |        |           | 8,56      |
|    | 3410540005603       | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut   | 0,0250 | 342,13    | 8,56      |
|    |                     | Total                                                                                                                                                                                                                                                                                      | lei    |        |           | 15,40     |
| 23 | DI107               | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic( 0.0006t/m2)                                                                                                                                                                                  | t      |        |           | 10 608,60 |
|    | 23203226000401      | Bitum c60                                                                                                                                                                                                                                                                                  | t      | 1,0300 | 10 200,00 | 10 506,00 |
|    | 2952220000000       | Autogudronator 3500 l - 3600 l                                                                                                                                                                                                                                                             | h-ut   | 0,3000 | 342,13    | 102,60    |
|    |                     | Total                                                                                                                                                                                                                                                                                      | lei    |        |           | 1 060,86  |
| 24 | DB19E apl<br>k=0.75 | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare<br>BAD 22,4 leg. 50/70, executata la cald, in grosime de hmed= 3,0 cm (strat de egalizare), cu<br>asternere mecanica (Sunt excluse urmatoarele resurse: Nisipul bitumat, Otel patrat lam. cald lt = 30 mm) (strat de egalizare)<br>K=0,7500 | m2     |        |           | 123,91    |
|    | 7129040010110       | Asfaltator                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om   | 0,0500 | 93,54     | 3,51      |
|    | 111100010001310     | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22.4 leg.50/70                                                                                                                                                                                                                    | t      | 0,0940 | 1 600,00  | 112,80    |
|    | 2952240004010       | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf                                                                                                                                                                                                                          | h-ut   | 0,0053 | 356,72    | 1,42      |
|    | 2952240004003       | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut   | 0,0053 | 356,72    | 1,42      |
|    | 2952240005100       | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp                                                                                                                                                                                                                               | h-ut   | 0,0053 | 1 200,00  | 4,77      |
|    |                     | Total                                                                                                                                                                                                                                                                                      | lei    |        |           | 22 304,46 |
| 25 | DI107               | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic( 0.0003t/m2)                                                                                                                                                                                  | t      |        |           | 10 608,60 |
|    | 23203226000401      | Bitum c60                                                                                                                                                                                                                                                                                  | t      | 1,0300 | 10 200,00 | 10 506,00 |
|    | 2952220000000       | Autogudronator 3500 l - 3600 l                                                                                                                                                                                                                                                             | h-ut   | 0,3000 | 342,13    | 102,60    |
|    |                     | Total                                                                                                                                                                                                                                                                                      | lei    |        |           | 530,43    |
| 26 | DB16H apl           | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA16 rul 50/70, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Sunt excluse urmatoarele resurse: Nisipul bitumat, Otel patrat lam. cald lt = 30 mm)                                                                    | m2     |        |           | 184,02    |
|    | 7129040010110       | Asfaltator                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om   | 0,0500 | 93,54     | 4,68      |
|    | 111100010001311     | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16 rul 50/70                                                                                                                                                                                                                    | t      | 0,0940 | 1 800,00  | 169,20    |
|    | 2952240004010       | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf                                                                                                                                                                                                                          | h-ut   | 0,0053 | 356,72    | 1,89      |
|    | 2952240004003       | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut   | 0,0053 | 356,72    | 1,89      |

| 1  | 2                | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 4      | 5      | 6         | 7         |
|----|------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|-----------|-----------|
|    | 2952240005100    | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp                                                                                                                                                                                                                      | h-ut   | 0,0053 | 1 200,00  | 6,36      |
|    |                  | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                      | lei    |        |           | 33 123,28 |
| 27 | DF17A apl        | Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (Se exclude: Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime) (Se include: Microbile reflectorizante)                               | m2     |        |           | 140,94    |
|    | 9310060019900    | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om   | 0,3800 | 93,54     | 35,54     |
|    | 7141020013300    | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om   | 0,0900 | 93,54     | 8,42      |
|    | 2430126108720    | Email alb ii E.109-5                                                                                                                                                                                                                                                              | kg     | 0,7300 | 82,50     | 60,22     |
|    | 111111111111111  | Microbile reflectorizante                                                                                                                                                                                                                                                         | kg     | 0,3500 | 33,50     | 11,72     |
|    | 2430226109418    | Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9                                                                                                                                                                                                                               | kg     | 0,3500 | 23,50     | 8,22      |
|    | 2940340004200    | Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp                                                                                                                                                                                                                      | h-ut   | 0,0480 | 350,00    | 16,80     |
|    |                  | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                      | lei    |        |           | 634,21    |
|    |                  | <b>1.4. str. A. Mateevici, L=30 m</b>                                                                                                                                                                                                                                             |        |        |           |           |
| 28 | DI155A           | Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: h med =4 cm                                                                                                                                                        | m2     |        |           | 32,58     |
|    | 9310060019930    | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om   | 0,0349 | 93,54     | 3,26      |
|    | 4100116202806    | Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                                                                                                                          | m3     | 0,0320 | 39,00     | 1,25      |
|    | 2940420007200    | Freza cu latimea tamburului 1000 mm                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut   | 0,0182 | 750,00    | 13,65     |
|    | 3410540005603    | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut   | 0,0182 | 342,13    | 6,23      |
|    | 3410540000001    | Autocamion, 5 t                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut   | 0,0182 | 450,00    | 8,19      |
|    |                  | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                      | lei    |        |           | 5 864,28  |
| 29 | TsI50A2          | Transportarea asfaltului frezat cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km (y=1,5 t/m3)                                                                                                                                                                                         | t      |        |           | 34,56     |
|    | 3410540000006    | Autobasculanta-5t                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-ut   | 0,0640 | 540,00    | 34,56     |
|    |                  | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                      | lei    |        |           | 373,25    |
| 30 | TsC51B           | Lucrari la descarcarea asfaltului frezat in depozit                                                                                                                                                                                                                               | 100 m3 |        |           | 275,57    |
|    | 9310060019900    | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om   | 0,3600 | 93,54     | 33,71     |
|    | 1411122201752    | Piatra sparta fr. 16-63                                                                                                                                                                                                                                                           | m3     | 0,0040 | 410,00    | 1,71      |
|    | 2952260003554    | Buldozer 79kw (108CP)                                                                                                                                                                                                                                                             | h-ut   | 0,4000 | 600,22    | 240,14    |
|    |                  | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                      | lei    |        |           | 19,29     |
| 31 | DI106            | Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie                                                                                                                                                                                                                        | 100m2  |        |           | 8,56      |
|    | 3410540005603    | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut   | 0,0250 | 342,13    | 8,56      |
|    |                  | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                      | lei    |        |           | 15,40     |
| 32 | DI107            | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic( 0.0006t/m2)                                                                                                                                                                         | t      |        |           | 10 608,60 |
|    | 23203226000401   | Bitum c60                                                                                                                                                                                                                                                                         | t      | 1,0300 | 10 200,00 | 10 506,00 |
|    | 2952220000000    | Autogudronator 3500 l - 3600 l                                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut   | 0,3000 | 342,13    | 102,60    |
|    |                  | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                      | lei    |        |           | 1 060,86  |
| 33 | DB19E apl k=0.75 | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare BAD 22,4 leg. 50/70, executata la cald, in grosime de hmed= 3,0 cm (strat de egalizare), cu asternere mecanica (Sunt excluse urmatoarele resurse: Nisipul bitumat, Otel patrat lam. cald lt = 30 mm) (strat de egalizare) K=0,7500 | m2     |        |           | 123,91    |
|    | 7129040010110    | Asfaltator                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om   | 0,0500 | 93,54     | 3,51      |
|    | 111100010001310  | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22.4 leg.50/70                                                                                                                                                                                                           | t      | 0,0940 | 1 600,00  | 112,80    |
|    | 2952240004010    | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R                                                                                                                                                                                                                               | h-ut   | 0,0053 | 356,72    | 1,42      |

| 1  | 2               | 3                                                                                                                                                                                                                                                   | 4      | 5      | 6         | 7         |
|----|-----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|-----------|-----------|
|    |                 | 8-14 de 14tf                                                                                                                                                                                                                                        |        |        |           |           |
|    | 2952240004003   | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf                                                                                                                                                                                                 | h-ut   | 0,0053 | 356,72    | 1,42      |
|    | 2952240005100   | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp                                                                                                                                                                                        | h-ut   | 0,0053 | 1 200,00  | 4,77      |
|    |                 | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                        | lei    |        |           | 22 304,46 |
| 34 | DI107           | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic( 0.0003t/m2)                                                                                                                                           | t      |        |           | 10 608,60 |
|    | 23203226000401  | Bitum c60                                                                                                                                                                                                                                           | t      | 1,0300 | 10 200,00 | 10 506,00 |
|    | 2952220000000   | Autogudronator 3500 l - 3600 l                                                                                                                                                                                                                      | h-ut   | 0,3000 | 342,13    | 102,60    |
|    |                 | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                        | lei    |        |           | 530,43    |
| 35 | DB16H apl       | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA16 rul 50/70, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Sunt excluse urmatoarele resurse: Nisipul bitumat, Otel patrat lam. cald lt = 30 mm)                             | m2     |        |           | 184,02    |
|    | 7129040010110   | Asfaltator                                                                                                                                                                                                                                          | h-om   | 0,0500 | 93,54     | 4,68      |
|    | 111100010001311 | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16 rul 50/70                                                                                                                                                                             | t      | 0,0940 | 1 800,00  | 169,20    |
|    | 2952240004010   | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf                                                                                                                                                                                    | h-ut   | 0,0053 | 356,72    | 1,89      |
|    | 2952240004003   | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf                                                                                                                                                                                                 | h-ut   | 0,0053 | 356,72    | 1,89      |
|    | 2952240005100   | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp                                                                                                                                                                                        | h-ut   | 0,0053 | 1 200,00  | 6,36      |
|    |                 | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                        | lei    |        |           | 33 123,28 |
| 36 | DF17A apl       | Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (Se exclude: Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime) (Se include: Microbile reflectorizante) | m2     |        |           | 140,94    |
|    | 9310060019900   | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                | h-om   | 0,3800 | 93,54     | 35,54     |
|    | 7141020013300   | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                     | h-om   | 0,0900 | 93,54     | 8,42      |
|    | 2430126108720   | Email alb ii E.109-5                                                                                                                                                                                                                                | kg     | 0,7300 | 82,50     | 60,22     |
|    | 111111111111111 | Microbile reflectorizante                                                                                                                                                                                                                           | kg     | 0,3500 | 33,50     | 11,72     |
|    | 2430226109418   | Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9                                                                                                                                                                                                 | kg     | 0,3500 | 23,50     | 8,22      |
|    | 2940340004200   | Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp                                                                                                                                                                                        | h-ut   | 0,0480 | 350,00    | 16,80     |
|    |                 | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                        | lei    |        |           | 634,21    |
|    |                 | <b>2. Segmentul 2, L-408 Codreanca - Onesti, km 5,350 - 5,510 L=160 m</b>                                                                                                                                                                           |        |        |           |           |
| 37 | DI155A          | Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: h med =4 cm                                                                                                                          | m2     |        |           | 32,58     |
|    | 9310060019930   | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                            | h-om   | 0,0349 | 93,54     | 3,26      |
|    | 4100116202806   | Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                                                                                            | m3     | 0,0320 | 39,00     | 1,25      |
|    | 2940420007200   | Freza cu latimea tamburului 1000 mm                                                                                                                                                                                                                 | h-ut   | 0,0182 | 750,00    | 13,65     |
|    | 3410540005603   | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                                                                                                       | h-ut   | 0,0182 | 342,13    | 6,23      |
|    | 3410540000001   | Autocamion, 5 t                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut   | 0,0182 | 450,00    | 8,19      |
|    |                 | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                        | lei    |        |           | 31 276,14 |
| 38 | TsI50A2         | Transportarea asfaltului frezat cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km (y=1,5 t/m3)                                                                                                                                                           | t      |        |           | 34,56     |
|    | 3410540000006   | Autobasculanta-5t                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut   | 0,0640 | 540,00    | 34,56     |
|    |                 | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                        | lei    |        |           | 1 990,66  |
| 39 | TsC51B          | Lucrari la descarcarea asfaltului frezat in depozit                                                                                                                                                                                                 | 100 m3 |        |           | 275,39    |
|    | 9310060019900   | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                | h-om   | 0,3600 | 93,54     | 33,68     |
|    | 1411122201752   | Piatra sparta fr. 16-63                                                                                                                                                                                                                             | m3     | 0,0040 | 410,00    | 1,63      |
|    | 2952260003554   | Buldozer 79kw (108CP)                                                                                                                                                                                                                               | h-ut   | 0,4000 | 600,22    | 240,08    |

| 1  | 2                   | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 4     | 5      | 6         | 7          |
|----|---------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|-----------|------------|
|    |                     | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                  | lei   |        |           | 104,65     |
| 40 | DI106               | Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie                                                                                                                                                                                                                                    | 100m2 |        |           | 8,55       |
|    | 3410540005603       | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                                                                                                                                                 | h-ut  | 0,0250 | 342,13    | 8,55       |
|    |                     | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                  | lei   |        |           | 82,11      |
| 41 | DI107               | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic( 0.0006t/m2)                                                                                                                                                                                     | t     |        |           | 10 608,67  |
|    | 23203226000401      | Bitum c60                                                                                                                                                                                                                                                                                     | t     | 1,0300 | 10 200,00 | 10 506,00  |
|    | 2952220000000       | Autogudronator 3500 l - 3600 l                                                                                                                                                                                                                                                                | h-ut  | 0,3000 | 342,13    | 102,67     |
|    |                     | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                  | lei   |        |           | 1 273,04   |
| 42 | DB19E apl<br>k=0.75 | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare<br>BAD 22,4 leg. 50/70, executata la cald, in grosime de hmed= 3,0 cm (strat de egalizare), cu<br>asternere mecanica (Sunt excluse urmatoarele resurse: Nisipul bitumat, Otel patrat lam. cald lt =<br>30 mm) (strat de egalizare)<br>K=0,7500 | m2    |        |           | 123,91     |
|    | 7129040010110       | Asfaltator                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om  | 0,0500 | 93,54     | 3,51       |
|    | 111100010001310     | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari<br>BAD 22.4 leg.50/70                                                                                                                                                                                                                    | t     | 0,0940 | 1 600,00  | 112,80     |
|    | 2952240004010       | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf                                                                                                                                                                                                                              | h-ut  | 0,0053 | 356,72    | 1,42       |
|    | 2952240004003       | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut  | 0,0053 | 356,72    | 1,42       |
|    | 2952240005100       | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut  | 0,0053 | 1 200,00  | 4,77       |
|    |                     | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                  | lei   |        |           | 23 791,43  |
| 43 | DI107               | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic( 0.0003t/m2)                                                                                                                                                                                     | t     |        |           | 10 608,66  |
|    | 23203226000401      | Bitum c60                                                                                                                                                                                                                                                                                     | t     | 1,0300 | 10 200,00 | 10 506,00  |
|    | 2952220000000       | Autogudronator 3500 l - 3600 l                                                                                                                                                                                                                                                                | h-ut  | 0,3000 | 342,13    | 102,66     |
|    |                     | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                  | lei   |        |           | 3 076,51   |
| 44 | DB16H apl           | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA16 rul 50/70, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Sunt<br>excluse urmatoarele resurse: Nisipul bitumat, Otel patrat lam. cald lt = 30 mm)                                                                    | m2    |        |           | 184,02     |
|    | 7129040010110       | Asfaltator                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om  | 0,0500 | 93,54     | 4,68       |
|    | 111100010001311     | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16 rul 50/70                                                                                                                                                                                                                       | t     | 0,0940 | 1 800,00  | 169,20     |
|    | 2952240004010       | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf                                                                                                                                                                                                                              | h-ut  | 0,0053 | 356,72    | 1,89       |
|    | 2952240004003       | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut  | 0,0053 | 356,72    | 1,89       |
|    | 2952240005100       | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut  | 0,0053 | 1 200,00  | 6,36       |
|    |                     | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                  | lei   |        |           | 176 657,50 |
| 45 | DF17A apl           | Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (Se exclude: Placi tehnice cauciuc pt.<br>garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime) (Se include: Microbile reflectorizante)                                        | m2    |        |           | 140,94     |
|    | 9310060019900       | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om  | 0,3800 | 93,54     | 35,54      |
|    | 7141020013300       | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om  | 0,0900 | 93,54     | 8,42       |
|    | 2430126108720       | Email alb ii E.109-5                                                                                                                                                                                                                                                                          | kg    | 0,7300 | 82,50     | 60,22      |
|    | 111111111111111     | Microbile reflectorizante                                                                                                                                                                                                                                                                     | kg    | 0,3500 | 33,50     | 11,72      |
|    | 2430226109418       | Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9                                                                                                                                                                                                                                           | kg    | 0,3500 | 23,50     | 8,23       |
|    | 2940340004200       | Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut  | 0,0480 | 350,00    | 16,80      |
|    |                     | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                  | lei   |        |           | 3 382,53   |

| 1  | 2                | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 4      | 5      | 6         | 7         |
|----|------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|-----------|-----------|
|    |                  | <b>3. Segmentul 3, L-408 Codreanca - Onesti, km 5,600 - 5,640 L=40 m</b>                                                                                                                                                                                                          |        |        |           |           |
| 46 | DI155A           | Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: h med =4 cm                                                                                                                                                        | m2     |        |           | 32,58     |
|    | 9310060019930    | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om   | 0,0349 | 93,54     | 3,26      |
|    | 4100116202806    | Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                                                                                                                          | m3     | 0,0320 | 39,00     | 1,25      |
|    | 2940420007200    | Freza cu latimea tamburului 1000 mm                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut   | 0,0182 | 750,00    | 13,65     |
|    | 3410540005603    | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut   | 0,0182 | 342,13    | 6,23      |
|    | 3410540000001    | Autocamion, 5 t                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut   | 0,0182 | 450,00    | 8,19      |
|    |                  | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                      | lei    |        |           | 7 819,03  |
| 47 | TsI50A2          | Transportarea asfaltului frezat cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km (y=1,5 t/m3)                                                                                                                                                                                         | t      |        |           | 34,56     |
|    | 3410540000006    | Autobasculanta-5t                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-ut   | 0,0640 | 540,00    | 34,56     |
|    |                  | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                      | lei    |        |           | 497,66    |
| 48 | TsC51B           | Lucrari la descarcarea asfaltului frezat in depozit                                                                                                                                                                                                                               | 100 m3 |        |           | 275,40    |
|    | 9310060019900    | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om   | 0,3600 | 93,54     | 33,70     |
|    | 1411122201752    | Piatra sparta fr. 16-63                                                                                                                                                                                                                                                           | m3     | 0,0040 | 410,00    | 1,60      |
|    | 2952260003554    | Buldozer 79kw (108CP)                                                                                                                                                                                                                                                             | h-ut   | 0,4000 | 600,22    | 240,10    |
|    |                  | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                      | lei    |        |           | 27,54     |
| 49 | DI106            | Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie                                                                                                                                                                                                                        | 100m2  |        |           | 8,55      |
|    | 3410540005603    | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut   | 0,0250 | 342,13    | 8,55      |
|    |                  | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                      | lei    |        |           | 20,53     |
| 50 | DI107            | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic( 0.0006t/m2)                                                                                                                                                                         | t      |        |           | 10 608,64 |
|    | 23203226000401   | Bitum c60                                                                                                                                                                                                                                                                         | t      | 1,0300 | 10 200,00 | 10 506,00 |
|    | 2952220000000    | Autogudronator 3500 l - 3600 l                                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut   | 0,3000 | 342,13    | 102,64    |
|    |                  | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                      | lei    |        |           | 1 485,21  |
| 51 | DB19E apl k=0.75 | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare BAD 22,4 leg. 50/70, executata la cald, in grosime de hmed= 3,0 cm (strat de egalizare), cu asternere mecanica (Sunt excluse urmatoarele resurse: Nisipul bitumat, Otel patrat lam. cald lt = 30 mm) (strat de egalizare) K=0,7500 | m2     |        |           | 123,91    |
|    | 7129040010110    | Asfaltator                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om   | 0,0500 | 93,54     | 3,51      |
|    | 111100010001310  | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22.4 leg.50/70                                                                                                                                                                                                           | t      | 0,0940 | 1 600,00  | 112,80    |
|    | 2952240004010    | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf                                                                                                                                                                                                                  | h-ut   | 0,0053 | 356,72    | 1,42      |
|    | 2952240004003    | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf                                                                                                                                                                                                                               | h-ut   | 0,0053 | 356,72    | 1,42      |
|    | 2952240005100    | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp                                                                                                                                                                                                                      | h-ut   | 0,0053 | 1 200,00  | 4,77      |
|    |                  | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                      | lei    |        |           | 29 739,28 |
| 52 | DI107            | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic( 0.0003t/m2)                                                                                                                                                                         | t      |        |           | 10 608,57 |
|    | 23203226000401   | Bitum c60                                                                                                                                                                                                                                                                         | t      | 1,0300 | 10 200,00 | 10 506,00 |
|    | 2952220000000    | Autogudronator 3500 l - 3600 l                                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut   | 0,3000 | 342,13    | 102,57    |
|    |                  | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                      | lei    |        |           | 742,60    |
| 53 | DB16H apl        | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA16 rul 50/70, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Sunt excluse urmatoarele resurse: Nisipul bitumat, Otel patrat lam. cald lt = 30 mm)                                                           | m2     |        |           | 184,02    |

| 1  | 2               | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 4      | 5      | 6        | 7         |
|----|-----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|----------|-----------|
|    | 7129040010110   | Asfaltator                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om   | 0,0500 | 93,54    | 4,68      |
|    | 111100010001311 | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16 rul 50/70                                                                                                                                                                                                                                                                             | t      | 0,0940 | 1 800,00 | 169,20    |
|    | 2952240004010   | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut   | 0,0053 | 356,72   | 1,89      |
|    | 2952240004003   | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-ut   | 0,0053 | 356,72   | 1,89      |
|    | 2952240005100   | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut   | 0,0053 | 1 200,00 | 6,36      |
|    |                 | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | lei    |        |          | 44 164,38 |
| 54 | DF17A apl       | Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (Se exclude: Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime) (Se include: Microbile reflectorizante)                                                                                                 | m2     |        |          | 140,94    |
|    | 9310060019900   | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om   | 0,3800 | 93,54    | 35,54     |
|    | 7141020013300   | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om   | 0,0900 | 93,54    | 8,42      |
|    | 2430126108720   | Email alb ii E.109-5                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | kg     | 0,7300 | 82,50    | 60,22     |
|    | 111111111111111 | Microbile reflectorizante                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | kg     | 0,3500 | 33,50    | 11,72     |
|    | 2430226109418   | Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg     | 0,3500 | 23,50    | 8,23      |
|    | 2940340004200   | Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut   | 0,0480 | 350,00   | 16,80     |
|    |                 | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | lei    |        |          | 845,63    |
|    |                 | <b>4. Segmentul4, L-408 Codreanca - Onesti, km 5,939 - 6,000 L=61 m</b>                                                                                                                                                                                                                                                                             |        |        |          |           |
| 55 | DA04A           | Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel putin 10 cm, in impietruiri fara adunarea materialului                                                                                                                                                                                       | 100 m3 |        |          | 1 266,46  |
|    | 2952220003546   | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut   | 2,1100 | 600,22   | 1 266,46  |
|    |                 | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | lei    |        |          | 468,59    |
| 56 | DA12C apl.      | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire, h=10 cm (Sunt excluse urmatoarele resurse: compactorul, autocisterna si apa)                                                                                                                                    | m3     |        |          | 573,97    |
|    | 7129020012800   | Pavator                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om   | 0,3000 | 93,54    | 28,06     |
|    | 1411122201672   | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 16-31.5 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                              | m3     | 1,2700 | 410,00   | 520,70    |
|    | 2952220003546   | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut   | 0,0420 | 600,22   | 25,21     |
|    |                 | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | lei    |        |          | 21 007,35 |
| 57 | DA21C apl.      | Tratarea stratului cu componente pulverulente cu dispersie fina cu repartizator si malaxarea prin frezare cu reciclator suspendat, cu 1 parcurs pe o urma: cu ciment, din volumul materialului reciclat: 4% h=20 cm (Rc C5/6 conform SM EN 14227-1:2015) (Pentru resursul: Ciment CEM II/B-LL 32,5R, a fost modificat norma de consum, pe: 8,856 t) | 100 m3 |        |          | 30 558,25 |
|    | 9310060019900   | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om   | 1,1500 | 93,54    | 107,58    |
|    | 2651122100002   | Ciment CEM II/B-LL 32,5R                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | t      | 8,8560 | 2 600,00 | 23 025,67 |
|    | 2952500005012   | Tractor pe pneuri cu capacitatea 242 (330) kW (C.P.) si mai mare Fendt 933 Vario cu repartizor de componente pulverulente cu dispersie fina si reciclator suspendat                                                                                                                                                                                 | h-ut   | 1,1500 | 4 500,00 | 5 175,00  |
|    | 3410540005608   | Autospeciala 25 t pentru componente pulverulente cu dispersie fina cu sistem de descarcare                                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut   | 0,5000 | 4 500,00 | 2 250,00  |
|    |                 | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | lei    |        |          | 22 307,52 |

| 1  | 2               | 3                                                                                                                                                                                                                             | 4      | 5      | 6         | 7         |
|----|-----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|-----------|-----------|
| 58 | TsD14A01        | Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri (8%) | m3     |        |           | 73,21     |
|    | 4100116202806   | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                                                                      | m3     | 1,0000 | 39,00     | 39,00     |
|    | 3410540005603   | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                                                                                 | h-ut   | 0,1000 | 342,13    | 34,21     |
|    |                 | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                  | lei    |        |           | 429,03    |
| 59 | TsE05A          | Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei stratului tratat cu ciment                                                                                                                                             | 100m2  |        |           | 90,03     |
|    | 2952220003546   | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                                                     | h-ut   | 0,1500 | 600,22    | 90,03     |
|    |                 | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                  | lei    |        |           | 329,52    |
| 60 | TsD08B1         | Compactarea mecanica a straturilor tratate cu ciment cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 20 cm grosime dupa compactare                                                         | 100 m3 |        |           | 1 466,81  |
|    | 9310060019900   | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                          | h-om   | 3,0200 | 93,54     | 282,49    |
|    | 2952240004003   | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf                                                                                                                                                                           | h-ut   | 3,3200 | 356,72    | 1 184,32  |
|    |                 | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                  | lei    |        |           | 1 070,77  |
| 61 | DI107           | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic( 0.0006t/m2)                                                                                                                     | t      |        |           | 10 608,64 |
|    | 23203226000401  | Bitum c60                                                                                                                                                                                                                     | t      | 1,0300 | 10 200,00 | 10 506,00 |
|    | 2952220000000   | Autogudronator 3500 l - 3600 l                                                                                                                                                                                                | h-ut   | 0,3000 | 342,13    | 102,64    |
|    |                 | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                  | lei    |        |           | 2 333,90  |
| 62 | DB19F apl.      | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare BAD 22,4 leg. 50/70, executata la cald, in grosime de hmed= 5,0 cm, cu asternere mecanica (Sunt excluse urmatoarele resurse: Nisipul bitumat, Otel patrat lam. cald lt = 30 mm | m2     |        |           | 207,04    |
|    | 7129040010110   | Asfaltator                                                                                                                                                                                                                    | h-om   | 0,0600 | 93,54     | 5,61      |
|    | 111100010001310 | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22.4 leg.50/70                                                                                                                                                       | t      | 0,1180 | 1 600,00  | 188,80    |
|    | 2952240004010   | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf                                                                                                                                                              | h-ut   | 0,0066 | 356,72    | 2,35      |
|    | 2952240004003   | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf                                                                                                                                                                           | h-ut   | 0,0066 | 356,72    | 2,35      |
|    | 2952240005100   | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp                                                                                                                                                                  | h-ut   | 0,0066 | 1 200,00  | 7,92      |
|    |                 | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                  | lei    |        |           | 75 777,04 |
| 63 | DI107           | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic( 0.0003t/m2)                                                                                                                     | t      |        |           | 10 608,64 |
|    | 23203226000401  | Bitum c60                                                                                                                                                                                                                     | t      | 1,0300 | 10 200,00 | 10 506,00 |
|    | 2952220000000   | Autogudronator 3500 l - 3600 l                                                                                                                                                                                                | h-ut   | 0,3000 | 342,13    | 102,64    |
|    |                 | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                  | lei    |        |           | 1 166,95  |
| 64 | DB16H apl.      | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA16 rul 50/70, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Sunt excluse urmatoarele resurse: Nisipul bitumat, Otel patrat lam. cald lt = 30 mm)       | m2     |        |           | 184,02    |
|    | 7129040010110   | Asfaltator                                                                                                                                                                                                                    | h-om   | 0,0500 | 93,54     | 4,68      |
|    | 111100010001311 | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16 rul 50/70                                                                                                                                                       | t      | 0,0940 | 1 800,00  | 169,20    |
|    | 2952240004010   | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf                                                                                                                                                              | h-ut   | 0,0053 | 356,72    | 1,89      |
|    | 2952240004003   | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf                                                                                                                                                                           | h-ut   | 0,0053 | 356,72    | 1,89      |
|    | 2952240005100   | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp                                                                                                                                                                  | h-ut   | 0,0053 | 1 200,00  | 6,36      |
|    |                 | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                  | lei    |        |           | 67 350,68 |
| 65 | DF17A apl       | Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete                                                                                                                                  | m2     |        |           | 140,94    |

| 1 | 2               | 3                                                                                                                                                      | 4    | 5      | 6      | 7        |
|---|-----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|----------|
|   |                 | carosabile (Se exclude: Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime) (Se include: Microbile reflectorizante) |      |        |        |          |
|   | 9310060019900   | Muncitor necalificat                                                                                                                                   | h-om | 0,3800 | 93,54  | 35,55    |
|   | 7141020013300   | Zugrav vopsitor                                                                                                                                        | h-om | 0,0900 | 93,54  | 8,42     |
|   | 2430126108720   | Email alb ii E.109-5                                                                                                                                   | kg   | 0,7300 | 82,50  | 60,22    |
|   | 111111111111111 | Microbile reflectorizante                                                                                                                              | kg   | 0,3500 | 33,50  | 11,72    |
|   | 2430226109418   | Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9                                                                                                    | kg   | 0,3500 | 23,50  | 8,22     |
|   | 2940340004200   | Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp                                                                                           | h-ut | 0,0480 | 350,00 | 16,80    |
|   |                 | <i>Total</i>                                                                                                                                           | lei  |        |        | 7 737,53 |

**Intocmit**  
**SA Drumuri Straseni**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.